江辰能哈工大高科技风险投资有限公司和哈尔滨市科技风险投资中心的禁售期义务。截止2011年1月

10日，全国社会保障基金理事会已经履行完毕该禁售期义务，该部分限售股份已经于2011年1月10日

解除限售，并于当日全部上市流通。

  公司其他股东承诺：自公司股票在证券交易所上市交易之日起12个月内不转让或者委托他人管理

其持有的公司股份，也不由公司回购其持有的股份。截止2011年1月10日，该承诺已经履行完毕，该

部分限售股份已经于2011年1月10日解除限售，并于当日全部上市流通。

  （二）公司实际控制人李寅先生、赵晓红女士承诺：如果发生国家有关税务主管部门认定公司在

报告期内享受的税收优惠条件不成立，公司需按33%的所得税率补缴报告期内所得税差额或补缴

2006-2008年度及2010年1-9月返还的增值税款的情况，本人愿共同且连带承担前述所得税款、增值税

款及相关费用。

  根据公司实际控制人李寅和赵晓红出具的《关于避免同业竞争承诺函》，李寅和赵晓红承诺：本

人及本人的直系亲属、主要社会关系目前没有直接或间接地从事任何与公司实际从事业务存在竞争的

任何业务活动。自承诺函签署之日起，本人及本人的直系亲属、主要社会关系将不会直接或间接地以

任何方式（包括但不限于独自经营、合资经营和拥有在其他公司或企业的股票或权益）从事与公司的

业务有竞争或可能构成竞争的业务或活动。如本人及本人的直系亲属、主要社会关系违反上述保证与

承诺而给公司造成损失的，本人将予以赔偿。本承诺函自本人签署日起生效，在公司发行股票并上市

后仍然有效，直至本人将所持有的公司股份全部依法转让完毕且本人同公司无任何关联关系起满两年

之日终止。

  （三）在募集资金使用过程中，若出现暂时性的资金闲置情况，发行人承诺：不将募集资金用于

持有交易性金融资产和可供出售的金融资产、借予他人、委托理财等财务性投资，不直接或者间接投

资于以买卖有价证券为主要业务的公司，不将募集资金用于质押、委托贷款或者其他变相改变募集资

金用途的投资。控股股东、实际控制人等关联方不占用或挪用募集资金，不利用募投项目获得不正当

利益。该部分闲置资金将暂时存放于募集资金专用帐户，待发行人在主营业务发展方面存在资金需求

的情况下使用。

  报告期内，公司及股东均遵守了所做的承诺，未发现违反上述承诺的情况。

哈尔滨九洲电气股份有限公司   2011年半年度报告全文

27

第五节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
102,901,000 74.08%   -36,000,000 -36,000,000 66,901,000 48.16%

1、国家持股

2、国有法人持股 26,000,000 18.72%   -26,000,000 -26,000,000 0 0.00%

3、其他内资持股 76,900,000 55.36%   -10,000,000 -10,000,000 66,900,000 48.16%

 其中：境内非国有

法人持股
24,000,000 17.28%   -10,000,000 -10,000,000 14,000,000 10.08%

   境内自然人

持股
52,900,000 38.08%   0 0 52,900,000 38.08%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人

持股

5、高管股份 1,000 0.00%   0 1,000 0.00%

二、无限售条件股

份
35,999,000 25.92%   36,000,000 36,000,000 71,999,000 51.84%

1、人民币普通股 35,999,000 25.92%   36,000,000 36,000,000 71,999,000 51.84%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 138,900,000 100.00%   138,900,000 100.00%

限售流通股股份变动情况表：

单位：股

股东名称 年初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李寅 30,000,000 0 0 30,000,000 上市前承诺 2013年1月8日

赵晓红 22,900,000 0 0 22,900,000 上市前承诺 2013年1月8日

哈尔滨创新投资发

展有限公司
14,000,000 0 0 14,000,000 上市前承诺 2013年1月8日

黑龙江辰能哈工大

高科技风险投资有

限公司

17,230,770 17,230,770 0 0 上市前承诺 2011年1月10日

北京信捷和盛企业 8,000,000 8,000,000 0 0 上市前承诺 2011年1月10日

哈尔滨九洲电气股份有限公司   2011年半年度报告全文

28

咨询有限责任公司

哈尔滨市科技风险

投资中心
5,169,230 5,169,230 0 0 上市前承诺 2011年1月10日

全国社会保障基金

理事会
3,600,000 3,600,000 0 0 上市前承诺 2011年1月10日

哈尔滨鑫业投资咨

询有限公司
2,000,000 2,000,000 0 0 上市前承诺 2011年1月10日

张清 1,000 0 0 1,000 高管锁定股 2011年11月11日

合计 102,901,000 36,000,000 0 66,901,000 － －

二、前10名股东、前10名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 11,938

   前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的

股份数量

李寅 境内自然人 21.60% 30,000,000 30,000,000

赵晓红 境内自然人 16.49% 22,900,000 22,900,000

黑龙江辰能哈工大高科技风

险投资有限公司
国有法人 12.41% 17,230,770

哈尔滨创新投资发展有限公

司

境内非国有法

人
10.08% 14,000,000 14,000,000

北京信捷和盛企业咨询有限

责任公司

境内非国有法

人
5.04% 7,000,200

哈尔滨市科技风险投资中心 国有法人 3.72% 5,169,230

中国银行－富兰克林国海潜

力组合股票型证券投资基金

境内非国有法

人
2.01% 2,788,015

张力仁 境内自然人 0.95% 1,322,051

全国社保基金一零四组合
境内非国有法

人
0.72% 1,000,000

尤江 境内自然人 0.37% 515,683

   前10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

黑龙江辰能哈工大高科技风险投资有限公司 17,230,770 人民币普通股

北京信捷和盛企业咨询有限责任公司 7,000,200 人民币普通股

哈尔滨市科技风险投资中心 5,169,230 人民币普通股

中国银行－富兰克林国海潜力组合股票型证

券投资基金
2,788,015 人民币普通股

张力仁 1,322,051 人民币普通股

全国社保基金一零四组合 1,000,000 人民币普通股

尤江 515,683 人民币普通股

徐德瑶 349,020 人民币普通股

吴刚 280,000 人民币普通股

柴兵 250,200 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行   公司前10名股东中，李寅和赵晓红为夫妻和一致行动人，公司未知中国银行－富兰

哈尔滨九洲电气股份有限公司   2011年半年度报告全文

29

动的说明 克林国海潜力组合股票型证券投资基金、张力仁、全国社保基金一零四组合和尤江是否

存在关联关系，也未知是否属于一致行动人；除上述股东之外，其他股东之间不存在关

联关系及一致行动人关系。

  公司前10名无限售条件股东中，除第一名、第二名和第三名股东之外，公司未知其